Муниципальный орган управления образованием

Управление образованием городского округа Красноуфимск

Приказ

от   12.08.2013 г. №162
г.Красноуфимск

   О проведении проверок  состояния безопасности  территорий спортивных учреждений, футбольных полей, спортивных площадок, спортивных и тренажерных залов, прочих объектов физической культуры и спорта и установленного  на них спортивного оборудования

В  соответствии со ст. 31, 32  ФЗ «Об  образовании»,  письма Министерства физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области от 07.08.2013 №18-01-81/2559 и целях обеспечения безопасности  жизни  и здоровья детей на детских игровых и спортивных площадках образовательных учреждений
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Руководителям  образовательных учреждений, подведомственных МО Управлению образованием городского округа Красноуфимск:

- ознакомиться и принять к сведению письмо Министерства физической культуры, спорта и молодежной политики Свердловской области от 07.08.2013 №18-01-81/2559(приложение 1);
- подготовить приказы о создании  комиссии для  проверок  состояния безопасности территорий спортивных учреждений, футбольных полей, спортивных площадок, спортивных и тренажерных залов, прочих объектов физической культуры и спорта

и установленного  на них спортивного оборудования, включив в них не менее 3х человек из числа ответственных сотрудников ОУ;

Рекомендовать комиссии:

-  раз в квартал осуществлять проверку состояния территорий спортивных учреждений, футбольных полей, спортивных площадок, спортивных и тренажерных залов, прочих объектов физической культуры и спорта и установленного  на них спортивного оборудования.
-  результаты проверок оформлять актами (приложение 2 (примерный акт прилагается)).
2.Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.
Заместитель начальника
МО Управления  образованием

Е.А. Вахрушева